П Р О Т О К О Л  № 2

заседания рабочей группы по осуществлению контроля за

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в

Ирбейском районе

с. Ирбейское                                     от 28 июня  2011 г.

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы

района по социальным вопросам И.В. Максимова.

 Члены комиссии: Ю.М. Малишевская, В.В. Венедиктова, А.А.

Алексеева.

 Повестка дня: Организация постоянно действующей «горячей» линии

для сообщений о фактах коррупции в районе.

          Заслушали:

А.А. Алексееву  - специалиста первой категории юридического отдела

администрации района.

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее -

План)  организована на должном уровне и в полном объеме. В соответствии со

статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 «О муниципальной

службе в Российской Федерации» в мае текущего года проведена аттестация

муниципальных служащих администрации района и ее структурных

подразделений. Аттестационной комиссией вынесены решения о соответствии

муниципальных служащих, проходящих аттестацию, замещаемым должностям.

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

16.05.2011 г. № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее

структурных подразделениях» с 1 июня действует телефонная «Горячая линия»

для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского

района и ее структурных подразделениях. За истекший период сообщений не

поступало.

Продолжается работа по организации социально-правового защищенного

электронного документооборота между УПФР в Ирбейском районе и

муниципальным архивом Ирбейского района, что в дальнейшем позволит

сократить очереди граждан.

Во втором квартале 2011 года приняты следующие документы:

1. Постановление администрации Ирбейского района от 16.05.2011 г. №

445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов

коррупции в администрации Ирбейского района и ее структурных

подразделениях».

2. Постановление администрации Ирбейского района от 22.06.2011 г. №

607-пг «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения

конкурса на замещение вакантных  муниципальных должностей

муниципальной службы в администрации Ирбейского района и ее структурных

подразделениях».

Комиссия решила:

В третьем квартале 2011 года завершить организационные мероприятия

по установке программного обеспечения, каналов связи, изготовление и

сертификацию ключей шифрования.

Председатель комиссии,

заместитель главы района по социальным вопросам          И.В. Максимова

Секретарь комиссии         Ю.М. Малишевская